Em resumo, a estimativa do valor da contratação aliada aos preços unitários referenciais e à 
documentação de suporte são pilares essenciais para uma gestão de contratos eficaz, promovendo a 
transparência, a economia de recursos e a qualidade na seleção de parceiros comerciais. 

Desta forma, o preço da contratação está estimado em R$ 12.846,08 (doze mil e oitocentos e quarenta 
e seis reais e oito centavos). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Após uma análise das opções disponíveis, foi possível identificar a solução mais vantajosa tanto para a 
contratação. 

Com base na análise detalhada realizada, esta solução se destaca como a mais viável e promissora